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Revidering av förfrågningsunderlag psykoterapi

Ordförandens förslag
1. Primärvårdsnämnden fastställer reviderat förfrågningsunderlag för 

valfrihetssystem inom hälsoval psykoterapi gällande år 2024, att gälla 
från 2024-09-01

Sammanfattning
Region Skåne har ett valfrihetssystem inom psykoterapi. Primärvårdsnämnden 
fastställer årligen förfrågningsunderlag för valfrihetssystemet. 

 

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2024-05-24
2. Förfrågningsunderlag för valfrihetssystem inom hälsoval psykoterapi år 

2024 
3. Förtydligande förfrågningsunderlag för valfrihetssystem inom hälsoval 

psykoterapi år 2024
 

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Region Skåne har ett valfrihetssystem enligt lag (2008:962) om 
valfrihetssystem (LOV) för psykoterapi. Primärvårdsnämnden fastställer årligen 
förfrågningsunderlag för valfrihetssystemet. 

Leverantörer inom vårdval psykoterapi är en del av den så kallade primärvården. 
Primärvården är basen i den skånska hälso- och sjukvården. Enligt hälso- 
och sjukvårdslagen är primärvård ”den del av den öppna vården som, utan 
avgränsning avseende sjukdom, ålder eller patientgrupp, ska svara för 
befolkningens behov av sådan grundläggande medicinsk behandling, omvårdnad, 
förebyggande arbete och rehabilitering, som inte kräver sjukhusens tekniska och 
medicinska resurser eller annan särskild kompetens”. 
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Leverantören ska skapa trygghet för patienterna med målsättningen att erbjuda 
insatser som främjar hälsan och resulterar i förbättrad eller bibehållen hälsa, 
funktionsförmåga och eller förbättrad livssituation. 
Patienter behöver känna tillit till att bedömning, behandling och råd är säker och 
av bästa kvalitet för att kunna känna trygghet. Leverantören ska upprätthålla en 
hög kontinuitet samt ta ansvar för patientens väg genom vården. 

Patienters kontakt med Leverantören ska gå lätt och snabbt. Leverantören ska ta 
patienten på allvar genom ett gott och respektfullt bemötande. Patienten ska ha 
möjlighet att påverka vården och Leverantörens patientmöte ska utgå från och 
vara anpassat utifrån enskild patients behov. 

Patientens kontinuitet och trygghet förutsätter god tillgänglighet till vård och 
behandling och verksamheten ska bedrivas i den omfattning som krävs för 
att säkerställa detta. Utifrån de krav som ställs på att vara vårdgivare kommer 
Uppdragsgivaren för nya sökande införa ett minsta antal behandlare inom 
uppdraget för vårdval psykoterapi för att säkerställa patientens kontinuitet och 
trygghet. Kravet som ställs är att verksamheten har minst två behandlare och 
eller minst 1,5 heltidsresurser.

Primärvårdsnämndens beredningsutskott fastställer reviderat 
förfrågningsunderlag för valfrihetssystem psykoterapi gällande år 2024 avseende 
förändring av minsta antal behandlare från och med 1 september 2024.
 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Region Skåne finansierar avtal och vårdöverenskommelser med avsatta medel i 
primärvårdsnämndens internbudget.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Ärendet bedöms inte medföra miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-förhandling med berörda fackliga organisationer har skett i 
ärendet.

Uppföljning
Verksamheten kommer att kontinuerligt följas upp.
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Lisa Flinth
Ordförande

 

                                                                                       Pia Lundbom
                                                                                       Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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